Valerium pro servitiale ad 
Corendenio de parte de 

Gandras, et fuit sua mater de 
Xemeno Todislo, filia ipsius 
Valerii, et fuit mandatus de 
Gandras usque in morte, et 

ipsa sua filia Todisle mandata 
de Gandras usque in morte, et 
non fuit mandata numquam de 
alia parte nisi de Gandras. Et 
acceperunt ipsum Monninum 

Sanxiz ab iure domini 
episcopi Ariani, et habet illum 

post suam partem” 

(...) 

“Et de illis hominibus qui sunt 
de testamento Sancte Marie 

Cartaviensis, servi et 
geniores, et habent illos in 

Sancto Iohannes de 
Prendonese, id est: nomine 

Elo, que fuit mater de Iohanne 
Ermericiz et fuit servitiale in 
illa villa de Lenitio; Bellita 

Geramiciz et suo filio Martino 
Fernandiz” 

1092 
(noticia del 

s. XIII) 

Corias 
p. 113 

(f. 44vA30-
B1) 

Donación de Ecta 
Cromaz al 

monasterio de S. 
Juan de Corias 

“Preterea dedit decem servos 
nominatos Micael et Maria 
cum quatuor filiis suis, et 
alios quatuor nominatos 
Sarrazino, Olimpia, Cete, 

Arias Diaz, et equas X, vaccas 
XXXª” 

villa de Fontanella 
(Tineo) 

1092 
(refacción 
pelagiana) 

LTO nº 65 

Donación de la 
condesa Aldonza 
Muñiz a la iglesia 

de Oviedo 

“hereditatibus meis cum suis 
familiis” 

in totas Asturias et in toto 
Tinegio et in toto valle de 

Tebrega et in valle de 
Carzana et in tota 

Vadabia 

en concreto se 
mencionan: su racion en 

los monasterios de S. 
Salvador de Cornellana 

(Salas), S. Pedro de 
Teverga (Teverga) y S. 

Salvador de Ambás 
(Grado), en Valdecarzana 
(Teverga) y en la villa de 

Fueyo (Babia, León) 
1093 

(refacción 
LTO nº 76 Donación de Juan 

Pinióliz a la 
“ in villis et familiis” 

monasterios de Sta Maria 
de Villacibrán (Cangas 
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pelagiana) iglesia de Oviedo del Narcea), S. Salvador 
de Cibuyo (Cangas del 
Narcea) y S. Andres de 

Serantes (Tapia) 

1094 
(original) 

SV1 nº 113 

Partición de 
hombres 

dependientes entre 
el monasterio de 

S. Vicente de 
Oviedo y el rey108 

“Hec est divisione de homines 
quos partivi illo abba domno 
Vegila cum illo maiorino de 

illas criationes, nomine 
Iohannes Monniz, qui tenet 

illas de Ermegildo Roderiquiz, 
et est sub sua manu Pelagio 
Citiz. Partirunt et diviserunt 
filios de Iohanne Menendiz et 
filios de Donnu de Branias, et 

caderunt a parte de Sancti 
Vincenti Citi Iohannes et 
Pedro Iohannes, ambos 

germanos, et a parte de illas 
criationes Vermuto Iohannes 
et Petro Donniz, et restavit in 
conmune germana de Petro